
 

                                                                                                   
Tisková zpráva 

Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje 
 
V pondělí 29. března 2010 vyjížděly jednotky požární ochrany Libereckého kraje k 8 
ohlášeným událostem. Při dopravních nehodách, které si vyžádaly zásah hasičů, nebyl 
nikdo zraněn. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Území okresu Česká Lípa:  1 událost 
 
Území okresu Jablonec nad Nisou: 2 události 
 
Území okresu Liberec: 2 události 
 
Území okresu Semily: 3 události 
 
Výbuch v truhlárně narušil statiku objektu 
V pondělí 29. března 2010 v 17:25 hodin byl na operační středisko HZS Libereckého kraje 
ohlášen požár s následným výbuchem v truhlárně v ulici Chuchelská v semilské části 
Podmoklice. Na místo byli vysláni profesionální hasiči ze stanice Semily spolu 
s dobrovolnými kolegy ze Semil a z Benešova u Semil.  
Hasiči na místě zjistili, že tlaková vlna výbuchu vytlačila ze dveří ven dva zaměstnance, kteří 
naštěstí neutrpěli zranění. Před výbuchem začaly hořet nánosy prachu a hořlavé látky 
v části, kde zaměstnanci demontovali starý stříkací box. Požár hasiči dostali ihned pod 
kontrolu. Zakouřený přízemní objekt odvětrávali přetlakovou ventilací, pomocí termokamery 
hledali skrytá ohniska požáru a vyloučili přítomnost dalších osob uvnitř objektu. Při 
dohašovacích pracích bylo třeba rozebírat části střešní konstrukce.  
Protože při výbuchu došlo k narušení statiky budovy, povolal si majitel na místo statika, který 
objekt shledal přístupným za použití ochranných prostředků. Statik doporučil odstranit 
nadstřešní části komína a podhledů.  
Podle vyšetřovatele HZS Libereckého kraje výbuch zavinila pravděpodobně statická elektřina 
nebo mechanická jiskra vzniklá při demontáži starého stříkacího boxu, od které se vznítil 
zvířeným prach smíchaný s částicemi laku v truhlárně. Prvotní odhad škody způsobené 
požárem a následným výbuchem je 450 tisíc korun, uchráněné hodnoty dosahují 1 milionu. 
 
Hasiči vytáhli havarovanou sanitku 
V pondělí 29. března 2010 v půl jedenácté večer vyjeli profesionální hasiči ze stanice Semily 
do části Helkovice Vysokého nad Jizerou, kde havaroval sanitní vůz zn. Volkswagen 
zdravotnické záchranné služby. Hasiči našli vůz na srázu asi 20 metrů pod úrovní vozovky č. 
III/2895. Na podmáčeném podkladu hrozilo převrácení sanitního vozu. Hasiči vůz zajistili a 
vytáhli ho zpět na silnici pomocí navijáku cisternového vozu. Nikdo při nehodě neutrpěl 
zranění.    
 

por. Mgr. Iva Michalíčková 
tisková mluvčí HZS Libereckého kraje                                           

požáry       3 

pomoc při dopravních nehodách       2 

technická a technologická pomoc       2        

záchrana osob a zvířat 0 

únik ropných produktů a nebezpečných látek 1 

odstraňování následků živelních pohrom       0 

ostatní zásahy – prověřovací a taktická cvičení aj. 0 

planý poplach 0 


